
    _______________________________________________________________________________ 

 

 

      П Р И К А З                                   Б О Е Р Ы К 

 «01» сентября 2025г.                                                                                                                               №32 

 

                                                      О создании школьного музея в МБОУ «Псеевская СОШ» 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29 

декабря 2012 г. N 273-ФЗ (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом «О Музейном 

фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации» от 26.05.1996 N 54-ФЗ (с 

изменениями и дополнениями); в целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к 

родному краю, школе, организации исследовательской работы по сбору, изучению и   

хранению   краеведческих   материалов   и   в   учебно-познавательных   целях 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Создать в МБОУ «Псеевская СОШ» музей краеведческо – литературной  направленности. 

2.Назначить руководителем музея учителя истории и обществознания МБОУ «Псеевская СОШ» 

Тимербаева Н.Ш. 

3.Руководителю музея Тимербаеву Н.Ш. разработать концепцию экспозиции музея. 

4.Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                    И.Р.Зигангареев 

 

 
 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Псеевская средняя 

общеобразовательная школа»  

Менделеевского 

муниципального района 

Республики Татарстан 
 

423646, РТ, Менделеевский район,  

д.Псеево, пер. Школьный 1 

 

Татарстан Республикасы  

Менделеев муниципаль районы  

муниципаль бюджет гомуми белем 

бирү учреждениесе «Песәй урта 

гомуми белем бирү мәктәбе» 
 

 

423646, РТ, Менделеев районы,  

Песәй авылы, Мәктәп тыкрыгы, 1 

Тел.: 8(85549) 3-71-26, E-mail: spsv.men@tatar.ru, 

сайт: https://edu.tatar.ru/mendeleevsk/mendelpseevosch 


